
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
de Nouvelle-Aquitaine 

   

Décision n° 15330 du 4 octobre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale de la Vienne 

NOR : INTJ2128043S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine, commandant 
du groupement de gendarmerie départementale de la Vienne, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 19537 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032329S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er novembre 2021 : 

Dufau Frédéric NIGEND : 136 191 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er novembre 2021 : 

Benoît Julien NIGEND : 191 281 
Jean Olivier NIGEND : 180 571 
Rinck Nicolas NIGEND : 199 709 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er novembre 2021 : 

Chaigneau Sabrina NIGEND : 169 511 
Belaire Laëtitia NIGEND : 305 185 
Montrignac Jean-Marc NIGEND : 145 349 
Bracq Philippe NIGEND : 143 307 
Maréchal Jean-Pierre NIGEND : 150 665 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er novembre 2021 : 

Cloup  Adrien NIGEND : 319 130 
Amat Pauline NIGEND : 341 729 
Gaillard  Wilfrid  NIGEND : 248 469 
Sauvagère Meryll NIGEND : 352 222 
Brunet Florian NIGEND : 362 139 
Gani Sonia NIGEND : 191 372 
Mercier Emmanuel NIGEND : 190 598 



Risse Bertrand NIGEND : 204 558 
Bouju Frédéric NIGEND : 154 353 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 octobre 2021. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

de Nouvelle-Aquitaine, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Vienne,  
S. Duret 

 
 


